MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 704, DE 4 DE JULHO DE 2018.

Vide Portaria PRRJ nº 784, de 27 de julho de 2018

Designa  Procuradores  da  República  para  acompanharem os  trabalhos  de
Correições Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo no período de
06 a 31 de agosto de 2018 no Estado do Rio de Janeiro.

O   PROCURADOR-CHEFE   DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA NO

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  no  uso  de  suas atribuições legais, e tendo em vista a

designação de Correições Ordinárias Presenciais nas Varas Federais e Setores Administrativos do

Estado do Rio de Janeiro, conforme a Portaria TRF2-PTC-2017/00141, de 07 de abril de 2017, da

Corregedoria Regional da Justiça Federal da 2ª Região, e suas alterações e,

considerando o disposto no § 2º  do Art.  9º  da Portaria  PR-RJ  Nº 581/2014,  que

estabelece que os Procuradores da República lotados no Núcleo de Combate à Corrupção serão

designados para atuarem nas inspeções/correições junto às Varas Federais Criminais em caso de

impossibilidade  de  realização  de  inspeção/correição  pelos  Procuradores  lotados  nos  ofícios

vinculados às Varas Federais Criminais, resolve:

Art.   1º   Designar  os   Procuradores   da  República   abaixo  relacionadas   para

acompanharem  os  trabalhos  de  Correições  Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo no

período de 06 a 31 de agosto de 2018, no Estado do Rio de Janeiro, conforme determina a Lei nº

5.010/1966.

PROCURADORES VARA FEDERAL PERÍODO
Paulo Henrique Ferreira Brito 3ª Vara Federal Criminal 06 a 10/08/2018
Douglas Santos Araújo 3ª Vara Federal Criminal 06 a 10/08/2018
Orlando Monteiro Espíndola da Cunha 8ª Vara Federal Criminal 13 a 17/08/2018
Rodrigo Golívio Pereira 8ª Vara Federal Criminal 13 a 17/08/2018
Renata Ribeiro Baptista 2º Juizado Especial Federal de São João de Meriti 13 a 17/08/2018
Joana Barreiro Batista 9ª Vara Federal Criminal 20 a 24/08/2018
Andréia Pistono Vitalino 9ª Vara Federal Criminal 20 a 24/08/2018
Flávio de Carvalho Reis 1ª Vara Federal e Sets Administrativos de Macaé 27 a 31/08/2018

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L5010.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L5010.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/155019/PT_PRRJ_2018_784.pdf

Art. 2º Dê-se ciência à Corregedoria-Regional da Justiça Federal da 2ª Região.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no D  MPF-e  , Brasília, DF,   6     ju  l  .     201  8  .    Caderno Extrajudicial  ,
p.  8  1  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/152820/DMPF_EXTRAJUD_20180706.pdf?sequence=1&isAllowed=y